ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28.03.2016  г.                                                       № 101
п.г.т. Климово

О проведении районного конкурса
«Дни защиты от экологической опасности»
         В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и отдела образования  на 2015-2016 учебный год  и с целью формирования у юных брянцев экологической культуры и активной гражданской позиции по вопросам охраны окружающей среды:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс «Дни защиты от экологической опасности» в апреле – мае 2016г.
2. Утвердить  положение о конкурсе  (Приложение 1).
3. Утвердить жюри конкурса в составе:
Смольская Т.В. – начальник отдела образования;
 Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии   Рубежанской ООШ;
 Мельникова И.В. – учитель биологии КСОШ № 1;
 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2;

 Бабина О.М. – учитель биологии КСОШ № 3;

 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ;
 Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ.
4. Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных

             учреждений в районном конкурсе «Дни защиты от экологической опасности».
5.  Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заведующую РМК
            Ломако Е.В.
Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

Исп. Тарасова  И.Ю.,
методист РМК, 2-10-73
   Приложение № 1

  к приказу №  101   от  28.03.2016 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном  конкурсе

«Дни защиты от экологической опасности»
1. Цели и задачи конкурса.
      Районный  конкурс проводится в целях повышения активности образовательных учреждений в проведении мероприятий в рамках «Дней защиты от экологической опасности», формирования у школьников экологической культуры, высокого чувства патриотизма и гражданской ответственности за будущее природы своего края, активной жизненной позиции по вопросам охраны окружающей среды.

2. Сроки проведения.
     Районный  конкурс «Дни защиты от экологической опасности» проводится в период с апреля  по май  2016 года.
3. Участники конкурса.
     В конкурсе могут участвовать коллективы и обучающиеся образовательных учреждений общего, начального профессионального и дополнительного образования детей.
4. Условия конкурса.
     Для участия в конкурсе ОУ  направляют папки с материалами, в которых необходимо отразить выполнение следующих мероприятий:

- проведение массовых эколого - биологических мероприятий, конкурсов, конференций, выставок, акций, посвященных следующим датам: Дню здоровья (7 апреля), Дню Земли (22 апреля), Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах (26 апреля), Дню защиты детей (1 июня), Всемирному дню окружающей среды (5 июня);

- озеленение и благоустройство памятных мест, пришкольной территории;

- закладка и благоустройство скверов, старинных усадеб и парков, посадка лесных культур;

- пропаганда Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации, выпуск листовок, плакатов, проведение бесед с жителями своих населенных пунктов, совместная работа с администрациями поселений по улучшению экологии и экологическому благоустройству своего региона.

5.Подведение итогов, награждение победителей и призеров конкурса.
    Конкурсные материалы в электронном виде в произвольной форме направляются до 10 мая 2016 года в отдел образования каб. № 20

Победители и призеры конкурса награждаются грамотами отдела образования.